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(٣) مق

(٣) مق

(٣) مق

(٣) مق

(٢) مقر

(٤) مق

(٢) مقر

(٢) مقر

(٢) مقر

(١) مقر

(٢) مقر

(٢) مقر

(١) مقر



الخطط الدراسية

٤الصفحة : SWRCAPPمن

١٠-١٢-٢٠٢٣ ٣٤:٠٩

٩

الوحداتاسم المقرررمز المقررم
١
٢
٣
٤
٥

اصت١٠٠١
بلغ١٠٠١
تال١٠٠١
ريض١٠٠١
نهج١٠٠١

مهارات التفكير
مهارات القراءة
المهارات التقنية

أساسيات الإحصاء 
مهارات التعلم الجامعي

٢
٢
٢
٢
٢

العلوم الكلية 
الرياضيات والإحصاء  بكا-رياضيات٢القسم      البرنامج 

متطلب ٥ المهارات الأكاديمية المستوى :

الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 
١٧٤ عدد وحدات البرنامج

(٤) ,وحد

٤٧ عدد مقررات البرنا

(٢) مقر



الخطط الدراسية

٥الصفحة : SWRCAPPمن
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م

م

م

م

م

م

م

م

م

م

م

م

م

م

م

م

م

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

١
٢
٣
٤

١
٢
٣

١
٢
٣

١
٢
٣

١
٢
٣
٤

١
٢
٣

١
٢
٣

١
٢
٣
٤

١
٢
٣
٤

١
٢
٣

١
٢
٣
٤

١
٢

١
٢
٣
٤

١
٢
٣
٤
٥

١
٢
٣
٤
٥

١
٢
٣
٤

١
٢
٣
٤
٥

ريض١١٠١
فيز١١٠١
نجل١١٤٠

قرا١٠٠١

ريض١١٠٢
فيز١١٠٥
نجل١١٩٥

فيز١١٢١
كيم١١٠١

احص١١١١

ريض١٢٠٣
فيز١٢٤٠
فيز١٢٨١

فيز١٢٣٠
فيز١٢٣٣
فيز١٢٨٢

ريض١٢٢١

فيز١٢٠٣
فيز١٢٥٠
فيز١٢٨٣

فيز١٣١٢
فيز١٣٢١

فيز١٣٣٤

فيز١٣١٣
فيز١٣٢٤
فيز١٣٣٢

ريض١٢٤١

عال١٢٤٩
فيز١٣٦٢
فيز١٣٨٢

نحو١٠٠١

فيز١٤٠٤
فيز١٤٦١
فيز١٤٦٤

فيز١٤٣٦
فيز١٤٧١
فيز١٤٧٢
فيز١٤٨١

فيز١٤٩٦
فيز١٤٩٨

اصل١٠٠١
سنه١٠٠١
عقد١٠٠١

فقه١٠٠١

ترخ١٠٠١
ترخ١٠٠٢

ثقف١٠٠١
جغر١٠٠١
خدم١٠٠١

ادت١٠٠١
دار١٠٠١
رحب١٠٠١

مال١٠٠١
نجل١٠٠١

ادب١٠٠١
حيا١٠٠١
ذاع١٠٠١

نفس١٠٠١

اصت١٠٠١
بلغ١٠٠١
تال١٠٠١
ريض١٠٠١
نهج١٠٠١

حساب التفاضل والتكامل (١)
الفيزياء العامة (١)

لغة انجليزية (١)
القرآن الكريم

حساب التفاضل والتكامل (٢)
ميكانيكا كلاسيكية  (١)

لغة انجليزية (٢)

كهرباء ومغناطيسية
كيمياء عامة (١)

مقدمة في الاحتمالات   والإحصاء 

حساب التفاضل والتكامل (٣)
موجات وبصريات

مختبر كهرومغناطيسية

فيزياء حرارية
فيزياء رياضية (١)

مختبر موجات وبصريات
مقدمة في الجبر الخطي

ميكانيكا كلاسيكية  (٢)
الفيزياء الحديثة

مختبر فيزياء حرارية وميكانيكا

ميكانيكا الكم (١)
مجال كهرومغناطيسي

فيزياء رياضية (٢)

ميكانيكا الكم (٢)
اليكترونيات

فيزياء إحصائية
برمجيات الرياضيات

برمجة الحاسب للعلو م
فيزياء ذرية

مختبر الكترونيات
المهارات اللغوية

فيزياء الموائع
فيزياء الجوامد

فيزياء نووية

فيزياء حاسوبية
موضوعات مختاره في الفيزياء التطبيقية (
موضوعات مختاره في الفيزياء التطبيقية (

مختبر فيزياء الجوامد وفيزياء حديثة

التدريب الميداني
مشروع تخرج

مقاصد الشريعة
دراسات في السنة النبوية

العقيدة
فقه العبادات والأسرة 

دراسات في السيرة النبوية
التاريخ الوطني

فقه الحدود والواجبات
البيئة والتنمية المستدامة
مهارات العمل التطوعي

مهارات القيادة
الابتكار  وريادة الأعمال 

قيم العمل وأخلاقياته 
مهارات التخطيط المالي

مهارات اللغة الإنجليزية 

مهارات التحرير والخطاب
الثقافة الصحية

مهارات الاتصال 
الصحة النفسية

مهارات التفكير
مهارات القراءة
المهارات التقنية

أساسيات الإحصاء 
مهارات التعلم الجامعي

٥
٥
٣
٢

٥
٥
٣

٥
٥
٤

٥
٥
٢

٥
٤
٢
٤

٤
٤
٢

٤
٥
٤

٤
٤
٤
٣

٤
٤
٢
٢

٤
٥
٤

٤
٣
٣
٢

٤
٤

٢
٢
٢
٢

٢
٢
٢
٢
٢

٢
٢
٢
٢
٢

٢
٢
٢
٢

٢
٢
٢
٢
٢

العلوم الكلية 
الفيزياء بكا-فيزياء ٢القسم      البرنامج 

الأول 

الثاني

الثالث

الرابع

الخامس

السادس

السابع

الثامن

التاسع

العاشر

الحادي عشر

الثاني عشر

متطلب ١

متطلب ٢

متطلب ٣

متطلب ٤

متطلب ٥

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

الفيزياء م١

الفيزياء م٢

فيزياء م٣

فيزياء م٤

فيزياء م٠٥

فيزياء م٠٦

فيزياء م٠٧

فيزياء م٠٨

فيزياء م٠٩

فيزياء م١٠

فيزياء م١١

فيزياء م١٢

المعارف والقيم الاس 

قيم تاريخية ووطنية 

المهارات المهنية وسوق

المهارات التواصلية وا

المهارات الأكاديمية 

الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 
١٧٤ عدد وحدات البرنامج

(١٥) ,وح

(١٣) ,وح

(١٤) ,وح

(١٢) ,وح

(١٥) ,وح

(١٠) ,وحد

(١٣) ,وح

(١٥) ,وح

(١٢) ,وح

(١٣) ,وح

(١٢) ,وح

(٨) ,وحد

(٢) ,وحد

(٤) ,وحد

(٤) ,وحد

(٢) ,وحد

(٤) ,وحد

٥١ عدد مقررات البرنا

(٤) مق

(٣) مق

(٣) مق

(٣) مق

(٤) مق

(٣) مق

(٣) مق

(٤) مق

(٤) مق

(٣) مق

(٤) مق

(٢) مقر

(١) مقر

(٢) مقر

(٢) مقر

(١) مقر

(٢) مقر



الخطط الدراسية
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م

م

م

م

م

م

م

م

م

م

م

م

م

م

م

م

م

م

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

١
٢
٣

١
٢
٣

١
٢
٣

١
٢
٣

١
٢
٣
٤

١
٢
٣

١
٢
٣

١
٢
٣

١
٢
٣
٤

١

٢
٣

١
٢

١
٢

١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩
١٠

١
٢
٣
٤

١
٢
٣
٤
٥

١
٢
٣
٤
٥

١
٢
٣
٤

كيم١١٠١
حيا١١٠١
نجل١١٤٠

ريض١١٠١
حيا١١٢١
نجل١١٩٥

حيا١١١١
فيز١١٠١
حيا١١١٣

حيا١٢٣١
حيا١٢٤١
حيا١٢٥١

حيا١٢١٢
حيا١٢٣٢
حيا١٢٣٧
قرا١٠٠١

حيا١٢٤٢
حيا١٢٤٤
حيا١٢٥٢

حيا١٣١٤
حيا١٣٢٢

حيا١٣٤٣

كيم١٣٣٧
صحة١٣١١
حيا١٣٢٣

حيا١٣٣٣
حيا١٣٤٥
حيا١٣٥٣

نحو١٠٠١

حيا١٤١٥

احص١٤١٧
حيا١٤٣٦

حيا١٤٣٤
حيا١٤٥٤

حيا١٤٩٧
حيا١٤٩٩

حيا١٤١٧
حيا١٤١٩
حيا١٤٢٤

حيا١٤٥٥
حيا١٤٥٧
حيا١٤٥٨
حيا١٤٥٩
حيا١٤٦١
حيا١٤٧١
حيا١٤٧٣

اصل١٠٠١
سنه١٠٠١
عقد١٠٠١

فقه١٠٠١

ترخ١٠٠١
ترخ١٠٠٢

ثقف١٠٠١
جغر١٠٠١
خدم١٠٠١

ادت١٠٠١
دار١٠٠١
رحب١٠٠١

مال١٠٠١
نجل١٠٠١

ادب١٠٠١
حيا١٠٠١
ذاع١٠٠١

نفس١٠٠١

كيمياء عامة (١)
احياء عامة

لغة انجليزية (١)

حساب التفاضل والتكامل (١)
تصنيف علم النبات

لغة انجليزية (٢)

تصنيف علم الحيوان
الفيزياء العامة (١)

علم الخلية

علم الوراثة
علم الأحياء  الدقيقة العام
البيئة والتنوع الأحيائي 

علم المناعة
الأحياء  الجزيئية
الكيمياء الحيوية

القرآن الكريم

علم البكتيريا
التقنيات المجهرية

مبادئ تقييم الآثار  البيئية

علم وظائف أعضاء الحيوان
علم تشريح النبات

علم الطفيليات

كيمياء تحليلية
الوبائيات وصحة المجتمع

علم وظائف أعضاء النبات

التقنية الحيوية
علم الفيروسات
علم الحشرات

المهارات اللغوية

علم الأجنة 

الإحصاء  الحيوي
الهندسة الوراثية والبشرية

المعلوماتية الحيوية
التلوث الميكروبي

تدريب ميداني
مشروع بحثي

علم الدم
علم الأجنة  التجريبي

علم أمراض النبات
سلوك الحيوان

التحكم البيولوجي
علم وظائف الأعضاء  البيئي

النباتات والحيوانات في المملكة العربية السعودي
علم الغدد الصماء

أحياء تطبيقية
المنهجية العلمية

مقاصد الشريعة
دراسات في السنة النبوية

العقيدة
فقه العبادات والأسرة 

دراسات في السيرة النبوية
التاريخ الوطني

فقه الحدود والواجبات
البيئة والتنمية المستدامة
مهارات العمل التطوعي

مهارات القيادة
الابتكار  وريادة الأعمال 

قيم العمل وأخلاقياته 
مهارات التخطيط المالي

مهارات اللغة الإنجليزية 

مهارات التحرير والخطاب
الثقافة الصحية

مهارات الاتصال 
الصحة النفسية

٥
٥
٣

٥
٥
٣

٥
٥
٣

٥
٥
٣

٤
٤
٤
٢

٤
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٤
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٤

٥
٢
٤
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٤
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٤
٤
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٤
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٢
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٢
٢

٢
٢
٢
٢
٢

٢
٢
٢
٢
٢

٢
٢
٢
٢

العلوم الكلية 
الأحياء  بكا-احياءالقسم      البرنامج 

الأول 

الثاني

الثالث

الرابع

الخامس

السادس

السابع

الثامن

التاسع

العاشر

العاشر

الحادي عشر

الثاني عشر

 متطلب جامعي

متطلب ١

متطلب ٢

متطلب ٣

متطلب ٤

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

أحياء م١

أحياء م٢

أحياء م٣

أحياء م٤

أحياء م٥

أحياء م٦

أحياء م٧

أحياء م٨

أحياء م٩

أحياء م١٠

أحياء م١٠

أحياء م١١

أحياء م١٢

متطلب اختياري أحياء

المعارف والقيم الاس 

قيم تاريخية ووطنية 

المهارات المهنية وسوق

المهارات التواصلية وا

الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 
١٧٤ عدد وحدات البرنامج

(١٣) ,وح

(١٣) ,وح

(١٣) ,وح

(١٣) ,وح

(١٤) ,وح

(١١) ,وح

(١٢) ,وح

(١١) ,وح

(١٥) ,وح

(١٣) ,وح

(١٣) ,وح

(٨) ,وحد

(٨) ,وحد

(٨) ,وحد

(٢) ,وحد

(٤) ,وحد

(٤) ,وحد

(٢) ,وحد

٥٢ عدد مقررات البرنا

(٣) مق

(٣) مق

(٣) مق

(٣) مق

(٤) مق

(٣) مق

(٣) مق

(٣) مق

(٤) مق

(٣) مق

(٣) مق

(٢) مقر

(٢) مقر

(٢) مقر

(١) مقر

(٢) مقر

(٢) مقر

(١) مقر



الخطط الدراسية

٧الصفحة : SWRCAPPمن
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٩

الوحداتاسم المقرررمز المقررم
١
٢
٣
٤
٥

اصت١٠٠١
بلغ١٠٠١
تال١٠٠١
ريض١٠٠١
نهج١٠٠١

مهارات التفكير
مهارات القراءة
المهارات التقنية

أساسيات الإحصاء 
مهارات التعلم الجامعي

٢
٢
٢
٢
٢

العلوم الكلية 
الأحياء  بكا-احياءالقسم      البرنامج 

متطلب ٥ المهارات الأكاديمية المستوى :

الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 
١٧٤ عدد وحدات البرنامج

(٤) ,وحد

٥٢ عدد مقررات البرنا

(٢) مقر
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م

م
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م

م

م

م

م
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رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

١
٢
٣

١
٢
٣

١
٢
٣

١
٢
٣
٤

١
٢
٣

١
٢
٣

١
٢
٣

١
٢
٣
٤

١
٢

١
٢

٣
٤

١
٢
٣

١
٢

١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩
١٠
١١

١
٢
٣
٤

١
٢
٣
٤
٥

١
٢
٣
٤
٥

١
٢
٣

حيا١١٠١
كيم١١٠١

نجل١١٤٠

ريض١١٠١
كيم١١٠٢

نجل١١٩٥

كيم١١٢١
ريض١١٠٣

فيز١١٠١

كيم١٢١١
كيم١٢٣٥
كيم١٢٥١
كيم١٢٥٢

كيم١٢٢١
كيم١٢٤١

احص١١١١

كيم١٢٣٦
كيم١٢٤٢
كيم١٢٧١

كيم١٣١١
كيم١٣٢١
كيم١٣٢٢

كيم١٣١٣
كيم١٣٤٣
كيم١٣٣٢

قرا١٠٠١

كيم١٣٤١
كيم١٣٤٨

كيم١٤٢٨
كيم١٤٢١

كيم١٤٤٦
نحو١٠٠١

كيم١٤٣٨
كيم١٤٢٢
كيم١٤١١

كيم١٤٩٧
كيم١٤٩٩

كيم١٣١٢
كيم١٣٢٣
كيم١٣٢٦
كيم١٣٣٤
كيم١٣٤٤
كيم١٤١٥
كيم١٤٢٤
كيم١٤٤٢
كيم١٤٤٤
كيم١٤٤٥
كيم١٤٤٩

اصل١٠٠١
سنه١٠٠١
عقد١٠٠١

فقه١٠٠١

ترخ١٠٠١
ترخ١٠٠٢

ثقف١٠٠١
جغر١٠٠١
خدم١٠٠١

ادت١٠٠١
دار١٠٠١
رحب١٠٠١

مال١٠٠١
نجل١٠٠١

ادب١٠٠١
حيا١٠٠١
ذاع١٠٠١

احياء عامة
كيمياء عامة (١)
لغة انجليزية (١)

حساب التفاضل والتكامل (١)
كيمياء عامة (٢)
لغة انجليزية (٢)

كيمياء عضوية (١)
رياضيات للكيمياء
الفيزياء العامة (١)

كيمياء غير عضوية (١)
أساسيات الكيمياء التحليلية

تطبيقات الحاسب في الكيمياء
سلامة  المختبرات وادارتها

كيمياء عضوية (٢)
كيمياء فيزيائية (١)

مقدمة في الاحتمالات   والإحصاء 

كيمياء التحليل الحجمي والوزني
كيمياء فيزيائية (٢)

كيمياء حيوية

كيمياء غير عضوية (٢)
كيمياء الحلقات غير المتجانسة

أطياف المركبات العضوية

كيمياء العضو معدنية
الكهروكيميائية و التآكل

التحليل باستخدام الأجهزة 
القرآن الكريم

كيمياء الكم
الكيمياء الحركية

البلمرات والبتروكيماويات
كيمياء المنتجات الطبيعية

الحفز وكيمياء السطح
المهارات اللغوية

طرق الفصل الكيميائيه
ميكانيكية التفاعلات  العضوية

كيمياء الحالة الصلبة

تدريب ميدانى
مشروع التخرج

كيمياء صناعية غيرعضوية
كيمياء طبية

كيمياء الغذاء
كيمياء بيئية
علوم المواد

كيمياء نووية واشعاعية
كيمياء عضوية حيوية

الطاقة المتجددة
كيمياء الغرويات

كيمياء ضوئية
كيمياء النانو

مقاصد الشريعة
دراسات في السنة النبوية

العقيدة
فقه العبادات والأسرة 

دراسات في السيرة النبوية
التاريخ الوطني

فقه الحدود والواجبات
البيئة والتنمية المستدامة
مهارات العمل التطوعي

مهارات القيادة
الابتكار  وريادة الأعمال 

قيم العمل وأخلاقياته 
مهارات التخطيط المالي

مهارات اللغة الإنجليزية 

مهارات التحرير والخطاب
الثقافة الصحية

مهارات الاتصال 
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٥
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٥
٥
٣

٥
٥
٥

٥
٥
٢
٢

٥
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٤

٥
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٣

٣
٥
٥
٢

٣
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٣
٢

٥
٣
٣

٤
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٣
٣
٣
٣
٣
٣
٣
٣
٣
٣
٣

٢
٢
٢
٢

٢
٢
٢
٢
٢

٢
٢
٢
٢
٢

٢
٢
٢

العلوم الكلية 
الكيمياء بكا-كيمياءالقسم      البرنامج 

الأول 

الثاني

الثالث

الرابع

الخامس

السادس

السابع

الثامن

التاسع

العاشر

العاشر

الحادي عشر

الثاني عشر

 متطلب جامعي

متطلب ١

متطلب ٢

متطلب ٣

متطلب ٤

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

كيمياء م١

كيمياء م٢

كيمياء م٣

كيمياء م٤

كيمياء م٥

كيمياء م٦

كيمياء م٧

كيمياء م٨

كيمياء م٩

كيمياء م١٠

كيمياء م١٠

كيمياء م١١

كيمياء م١٢

متطلب اختياري كيمياء

المعارف والقيم الاس 

قيم تاريخية ووطنية 

المهارات المهنية وسوق

المهارات التواصلية وا

الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 
١٧٤ عدد وحدات البرنامج

(١٣) ,وح

(١٣) ,وح

(١٥) ,وح

(١٤) ,وح

(١٤) ,وح

(١٣) ,وح

(١٣) ,وح

(١٥) ,وح

(٧) ,وحد

(١٠) ,وحد

(١٠) ,وحد

(١١) ,وح

(٨) ,وحد

(٦) ,وح

(٢) ,وحد

(٤) ,وحد

(٤) ,وحد

(٢) ,وحد

٥٠ عدد مقررات البرنا

(٣) مق

(٣) مق

(٣) مق

(٤) مق

(٣) مق

(٣) مق

(٣) مق

(٤) مق

(٢) مقر

(٤) مق

(٤) مق

(٣) مق

(٢) مقر

(٢) مقر

(١) مقر

(٢) مقر

(٢) مقر

(١) مقر
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٩

م

م

رمز المقرر

رمز المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

الوحدات

الوحدات

٤

١
٢
٣
٤
٥

نفس١٠٠١

اصت١٠٠١
بلغ١٠٠١
تال١٠٠١
ريض١٠٠١
نهج١٠٠١

الصحة النفسية

مهارات التفكير
مهارات القراءة
المهارات التقنية

أساسيات الإحصاء 
مهارات التعلم الجامعي

٢

٢
٢
٢
٢
٢

العلوم الكلية 
الكيمياء بكا-كيمياءالقسم      البرنامج 

متطلب ٤

متطلب ٥

المستوى :

المستوى :

المهارات التواصلية وا

المهارات الأكاديمية 

الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 
١٧٤ عدد وحدات البرنامج

(٢) ,وحد

(٤) ,وحد

٥٠ عدد مقررات البرنا

(١) مقر

(٢) مقر


